[image: image1.png]

Чăваш Республики

   Муркаш районĕн

администрацийě

ХУШУ

21.12.2017ç. № 667
Муркаш ялě

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.12.2017г. № 667
        с. Моргауши

Об утверждении плана проведения экспертизы

нормативно – правовых актов администрации

Моргаушского района Чувашской Республики,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2018 год

          В соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 22.08.2016г. № 407 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Моргаушского района Чувашской Республики и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Моргаушского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» и протокола заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 13 декабря 2017 года:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы нормативно – правовых актов администрации Моргаушского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год (далее – План).
2. Отделу экономики и развития АПК администрации района совместно с отделом организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления обеспечить:

- проведение публичных консультаций по нормативно – правовому акту с представителями предпринимательского сообщества;

- исследование нормативно – правового акта на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской  и инвестиционной деятельности;

- составление заключения об экспертизе нормативно – правового акта, включенного в План.

           3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района - начальника управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности А.А.Миронова.
Глава администрации

Моргаушского района                                                                                       Р.Н.Тимофеев

Исп. Пудова И.Ю.
тел. 62-3-39
Утвержден
распоряжением администрации

Моргаушского района

Чувашской Республики

от 21.12.2017г. № 667
План
проведения экспертизы нормативно – правовых актов администрации Моргаушского района Чувашской Республики,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год
	№№ п/п
	Наименование
нормативного правового акта
	Заявители
	Дата начала проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1.
	Постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 03.07.2017 № 580 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Моргаушского района Чувашской Республики»
	Администрация Моргаушского района Чувашской Республики
	Февраль
	Отдел экономики и развития АПК администрации района, отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления

	2.
	Постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 07.08.2017 № 671 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики»
	Администрация Моргаушского района Чувашской Республики
	Июнь
	Отдел экономики и развития АПК администрации района, отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления